

Kostrzyn nad Odrą, dn. 08 lutego 2024r.

Wszyscy uczestnicy postępowania

Znak sprawy: OA.253.1.2024.WP

WYJAŚNIENIA TREŚCI POSTĘPOWANIA KONKURSOWEGO

nr 1 z dnia 08.02.2024r.

dot: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na realizację usługi
pn.: " **Wybór brokera ubezpieczeniowego dla Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą**".

W odpowiedzi na skierowane do Zamawiającego zapytania, dotyczące treści postępowania konkursowego informujemy:

Pytanie Nr 1

Zmianę punktu VII. Regulaminu konkursu – Kryteria wyboru oferenta, podpunkt 5, poprzez dopuszczenie równocześnie z posiadaniem wdrożonego systemu zarządzania jakością zgodnego z normą ISO 9001 w zakresie świadczenia usług brokerskich, wdrożonych innych systemów które będą na równi traktowane, w tym ISO 27001 standaryzująca systemy zarządzania bezpieczeństwem informacji.

Wskazujemy w tym zakresie, iż informacje i dane a w szczególności ich bezpieczeństwo są obecnie jednymi z najważniejszych sfer aktywności każdej organizacji. Ich bezpieczeństwo powinno być priorytetem każdego podmiotu, niezależnie od jego wielkości i sektora, w którym działa. Gwarancję najlepszych metod ochrony zasobów informacyjnych powierzonych brokerowi daje wdrożenie normy ISO 27001?

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający dopuszcza posiadanie innych systemów które będą równoważne lub nie gorsze niż ISO 9001

Pytanie Nr 2

W zakresie punktu VII. Regulaminu konkursu – Kryteria wyboru oferenta, podpunkt 4, prosimy o wyjaśnienie zasad przyznania maksymalnej ilości punktów mając na uwadze maksymalną liczbą 20 pkt – czy maksymalną liczbę punktów otrzyma zarówno podmiot, który wskaże w obsłudze jednostek samorządu terytorialnego 20 podmiotów jak i ten, który wskaże 100 takich podmiotów. Ponadto prosimy o zdefiniowanie jednostek podmiotu samorządu terytorialnego dla potrzeby tego kryterium (gmina wraz z jednostkami jako jeden podmiot czy łącznie jednostki organizacyjne wchodzące w strukturę danego jst.) ?.

Odpowiedź Zamawiającego:

Ocena odbywa się będzie zgodnie z zapisami punktu VII. Regulaminu konkursu – Kryteria wyboru oferenta, podpunkt 4, na podstawie wzoru:

$$S_n$$
$$S (\text{max } 20 \text{ pkt}) = \text{-----} \times 20$$
$$S_{\text{max}}$$

S - uzyskana liczba punktów

S_n - liczba jednostek zgłoszona przez Brokera

S_{max} - największa liczba jednostek zgłoszona w konkursie, spośród wszystkich złożonych ofert, np. :

Złożono dwie oferty jedną na 100, a drugą na 20, wówczas:

20

$$S (\text{max } 20 \text{ pkt}) = \frac{\text{-----}}{100} \times 20 = 4 \text{ pkt}$$

Zatem oferent, który przedstawi liczbę jednostek 20 otrzyma 4 pkt, a oferent który przedstawi liczbę jednostek 100 otrzyma 20 pkt (zgodnie z powyższym wzorem).

Zamawiający będzie oceniał liczbę jednostek samorządu terytorialnego mając na względzie gminę miejską lub wiejską bez względu na to czy dotyczy samego majątku gminy, czy też gminy i jednostek podległych.

Pytanie Nr 3.

W nawiązaniu do ogłoszonego konkursu na wybór brokera ubezpieczeniowego zwracamy się z uprzejmą prośbą o rozważenie modyfikacji jednego z kryteriów oceny ofert. Mamy na myśli kryterium nr 4, o następującej treści:

Liczba jednostek samorządu terytorialnego, które broker obsługuje licząc na dzień zamieszczenia ogłoszenia o konkursie, potwierdzone referencjami. Maksymalna liczba punktów – 20.

Zlecający przyzna punkty zgodnie ze wzorem:

S_n

$$S (\text{max } 20 \text{ pkt}) = \text{-----} \times 20$$

S_{max}

S - uzyskana liczba punktów

S_n - liczba jednostek zgłoszona przez Brokera

S_{max} - największa liczba jednostek zgłoszona w konkursie, spośród wszystkich złożonych ofert

Uczestnicy rynku pośrednictwa ubezpieczeniowego (brokerzy) doskonale znają swój potencjał i stąd nietrudno o konkluzję, kto może być autorem takiego kryterium i jakiej firmie gwarantuje ono bezwzględne zwycięstwo w konkursie – szczególnie, jeśli uwzględnimy, że pozostałe kryteria łatwo może spełnić w sposób maksymalny kilku potencjalnych oferentów. Zresztą warunki takie pojawiały się już w przeszłości w konkursach, najczęściej też wskazane powyżej kryterium spotykało się z odpowiednim protestem.

Co jednak ciekawe, aktualnie toczą się dwie procedury konkursowe w oparciu o identyczne niemalże regulaminy postępowania, w tym całkowicie zbieżne kryteria oceny ofert: w Gminie Gniezno i w Gminie Kostrzyn nad Odrą – obydwie opublikowane 2 lutego br. To niebudząca wątpliwości poszlaka, że autorem warunków jest ta sama firma brokerska – Maximus Broker sp. z o.o. z siedzibą w Toruniu.

Linki do postępowań:

<https://platformazakupowa.pl/transakcja/883420>
<https://platformazakupowa.pl/transakcja/882889>

Całkowicie rozumiemy, że zamawiający ma prawo zwrócić się do brokera, który próbuje pozyskać go do obsługi lub też który od lat z zamawiającym współpracuje – kierując się zaufaniem do jego uczciwości w obrocie gospodarczym, o zaproponowanie jakichś kryteriów oceny ofert. Jednak zamieszczanie przez brokera pośród propozycji takiego kryterium, które całkowicie eliminuje innych wykonawców, uważamy za naganne, prowadzi to bowiem do naruszenia zasady uczciwej konkurencji (spółka Maximus Broker obsługuje ponad 600 samorządów, druga z kolei – ponad 400, następnie pomiędzy 100 a 200 jednostek samorządu terytorialnego). Dodatkowo broker taki dowodzi swojej nierzetelności wobec samego zamawiającego, niemającego rozeznania na rynku brokerskim, narażając go na zarzut nierównego traktowania wykonawców.

Biorąc powyższe pod uwagę, sugerujemy zmianę kwestionowanego kryterium na następujące:

Liczba jednostek samorządu terytorialnego, które broker obsługuje licząc na dzień zamieszczenia ogłoszenia o konkursie, potwierdzone referencjami. Maksymalna liczba punktów – 20.

10 jednostek (minimum) – 0 pkt

za każdą kolejną jednostkę – 1 pkt, nie więcej niż łącznie 20 pkt ?.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający prowadzi postępowanie w celu dokonania wyboru najkorzystniejszej oferty w zakresie świadczenia usług brokerskich dla Urzędu Miasta Kostrzyn nad Odrą i wybór wykonawcy z dużym doświadczeniem, gwarantującym realizację zamówienia w trosce o zabezpieczenie interesów zamawiającego.

Na ocenę ofert konkursowych składa się siedem kryteriów (szczegółowo opisanych w regulaminie konkursu). Każdy z wykonawców może otrzymać maksymalnie 63 pkt.

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę kryterium

Pytanie Nr 4

Prośba o przedłużenie terminu składania ofert do dnia 14 lutego 2024 roku do godz. 10,00 ?.

Odpowiedź Zamawiającego:

Zamawiający nie wyraża zgody na zmianę terminu.

Wyjaśnienia treści zapytania konkursowego zostaną zamieszczona na stronie prowadzonego postępowania: https://platformazakupowa.pl/pn/kostrzyn_nad_odra.

Z poważaniem
Burmistrz Miasta Kostrzyn nad Odrą

dr Andrzej Kunt



